
 

Государственное бюджетное учреждение дополнительного профессионального  

педагогического образования центр повышения квалификации  

специалистов «Информационно-методический центр» 

Фрунзенского района Санкт-Петербурга 
 

 

П Р И К А З  

 

 

 

Санкт-Петербург 

  

 

Об организации мероприятий  

мониторинговой, исследовательской 

направленности, направленных на 

выявление запроса педагогических 

коллективов, отдельных педагогов 

на направления повышения квалификации  

и профессионального развития в 2021 году 
 

На основании государственного задания на оказание государственных услуг 

(выполнение работ); плана мероприятий «Дорожной карты» регионального проекта 

«Учитель будущего» на 2020 г.; плана-заказа ОО на повышение квалификации 

педагогических и руководящих работников образовательных учреждений Фрунзенского 

района Санкт-Петербурга  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать ежегодный мониторинг с целью исследования образовательных 

запросов педагогических коллективов дошкольного образования и отдельных 

педагогов ДОУ Фрунзенского района для определения направления программ 

повышения квалификации в 2020 году. Проанализировать данные мониторинга 

и использовать их для последующей разработки учебного плана и ДПП ПК. 

2. Организовать ежегодный мониторинг образовательных запросов педагогических 

коллективов общего образования и отдельных педагогов школ Фрунзенского района 

для определения направления программ повышения квалификации в 2020 году. 

Проанализировать данные мониторинга и использовать их для последующей 

разработки учебного плана и ДПП ПК. 

3. Разработать электронный инструментарий для проведения дистанционного 

анкетирования с целью исследования образовательных запросов педагогических 

коллективов ОО, ДОУ, ДО 

4. Разработать электронную форму для сбора и последующего анализа запросов 

ОУ Фрунзенского района на корпоративное обучение педагогических коллективов.  
5. Проанализировать специфику ОУ района. Разработать адресные 

ДПП ПК и модернизировать имеющиеся с учётом специфики педагогических 

условий, выявленных профессиональных проблем. 

 
 

12.05.2020 № 44-О/2020 


